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Kommunala pensionärs 
och anhörigrådet 

 

Plats och tid Stora konferensen, Åspegeln, kl 09.00 – 10.50 

Rådsrepresentanter Rahaf Ramdo socialnämnden, Kerstin Rosenkvist 
socialnämnden, Stefan Gunnarsson fritids- och 
kulturnämnden, Lenie Gustavsson SKPF, Karl-Ove 
Johansson PRO, Marie-Louise Söderström SPF Seniorerna 
Aktiv, Ragnhild Victorin SPF Seniorerna Aktiv, Inga-Lill 
Andersson Arboga Vision Seniorer, Kristina Andersson 
Röda Korset, Birgitta Rodenius SPF Seniorerna Aktiv, 
Barbro Gunnarsson SPF Seniorerna Aktiv, Ulla Carlsson 
Arboga Vision Seniorer 

Övriga deltagare Erica Persson bitr. vård- och omsorgschef, Ann-Charlotte 
Groth SAS, Inger Smedbrant handläggare 
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1. Föregående minnesanteckningar 

Minnesanteckningar daterade 29 februari 2024 läggs med godkännande till 

handlingarna. 

2. Anhörigstöd 

Anne-Charlotte Groth, socialt ansvarig socionom, SAS, informerar om 

kommunens anhörigstöd. 

Anhörigstöd är en insats som beviljas utifrån biståndsbeslut. Avlösning i 

hemmet betyder att en avlösare kommer hem till personen med 

tillsyns/omvårdnadsbehovet och tar över omsorgen under en begränsad tid 

så att anhörigvårdaren ges möjlighet till egen tid för avkoppling eller 

aktivitet. Insatsen utförs huvudsakligen i hemmet och dess närmiljö. 

I normalfallet beviljas avlösning i hemmet som mest med 16 timmar per 

månad. De första 6 timmarna per månad är avgiftsfria om det är den enda 

insatsen med syftet avlösning. Avgift beräknas enligt maxtaxan för de 

timmar som överskrider 6 timmar per månad och om fler insatser med 

syftet avlösning är beviljat. 

Vård och omsorg har en medarbetare som arbetar 100 % som 

anhörigstödjare. I dagsläget är det 17 personer som har beviljat bistånd för 

anhörigstöd. 

Socialförvaltningen har utrett behovet av att anställa en Anhörigkonsulent, 

utredningen visade att vi tillgodoser behovet genom anhörigstödjaren och 

anhörigutbildning. 

Väntjänst 

Efter att ha gjort en omvärldsbevakning gällande väntjänst har det 

framkommit att flera av kommunerna i Västmanland inte har någon 

organiserad väntjänst/volontärverksamhet. Det framgick däremot att några 

kommuner har mötesplatser för pensionärer, där man har olika aktiviteter 

som gymnastik, yoga, pratkafé, sångstunder med mera.  

3. Information från socialförvaltningen 

Äldreomsorgslyftet 

Sedan år 2020 har kommuner fått tagit del av statsbidrag gällande 

Äldreomsorgslyftet. I Arboga kommun har 28 undersköterskor och 1 

specialistundersköterska utbildats med stöd av dessa statsbidrag. 
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Ytterligare 6 undersköterskor, 5 specialistundersköterskor/demens och 4 

specialstundersköterskor/Nära vård kommer att ta examen under år 2024. 

Förändring av pensionärsservice 

13 mars 2024 beslutade Socialnämnden att höja åldersgränsen till 80 år för 

hjälp med gräsklippning eller trädgårdsarbete. 

Anledningen till detta är att arbetsmarknadsenheten inte kan utföra dessa 

tjänster på ett tillfredsställande sätt, då kunderna är för många och antalet 

beredskapsanställda är för få. 

Åldersgränsen för snöskottning kommer dock att kvarstå till pensionärer 

över 75 år. 

Sommarplanering, vikarier inom vård och omsorg 

En rekryteringsgrupp har arbetat med rekrytering av vikarier till 

semestervikariat inom vård och omsorg. Det saknas fortfarande ett antal 

personer för att lösa alla semestrar. Man ser att referenstagning är 

tidskrävande och man behöver se över det arbetssättet till kommande år. 

Rekrytering av chefer inom socialförvaltningen 

Det pågår rekrytering av socialchef då nuvarande socialchef Ingela Iversen 

har beslutat sig för att gå i pension till hösten. 

Biträdande vård- och omsorgschef Erica Persson slutar sin anställning i 

juni, den tjänsten konverteras till kvalitetschef och rekrytering pågår. 

Lunchservering på Strandgården 

Efter att Strandgården stängs ned finns alternativet för pensionärer att äta 

lunch på Vasagymnasiet, mellan 11.30-12.30 måndag-fredag (inte när det är 

skollov). 

Betalning för luncher på Vasagymnasiet sker med lunchkuponger som köps 

på Café Misteln på Vasagymnasiet måndag-fredag mellan 9.00-11.00 samt 

måndag, tisdag och torsdag mellan 13.00-14.30. 

Lediga platser/kö till särskilt boende 

Det finns i dagsläget 6 lediga lägenheter på Strandgården. 5 personer står i 

kö till demensboende, samtliga har erbjudits plats men tackat nej till 

erbjudande och 2 personer står i kö till somatiskt boende.   
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4. Information från nämnder 

Fritid- och kulturnämnden 

Ekbacksbadets utemiljö renoveras inför utesäsongen. 

Karl-Ove Johansson, PRO, skickar med önskemålet om att det behöver 

fyllas på sand vid Villagatsbadet. 

Kommunstyrelsen 

Ingen närvarande från kommunstyrelsen på sammanträdet. 

Förebyggande rådet 

Polisen har informerat rådet om bland annat: 

• Genomförda trafikkontroller som har resulterat i brott om 

fortkörning och alkohol/drogpåverkan. 

• Stölder på byggföretag av internationella ligor. 

• Stöld av rollatorer – efter efterforskning har det förövare ertappats. 

• Medborgarkontor kommer endast att finnas i Köping. 

Ordningsvakter kommer att finnas i Arboga kommuns centrum under 

perioden 1 maj till 30 september, de kommer att vara på plats i pass om fyra 

timmar tre gånger i veckan. 

5. Information från föreningar 

Arboga anhörig/vårdarförening 

Ingen närvarande från föreningen på dagens sammanträde. 

Arboga Aktiva Seniorer 

Ingen närvarande från föreningen på dagens sammanträde. 

Arboga Vision seniorer 

Har inget nytt att informera rådet om. 

PRO 

Full aktivitet i föreningen. Endagsresor är inplanerade. 

Röda Korset 

Medborgare i kommunen är väldigt generösa och lämnar in mycket till 

Röda Korsets butik. Butiken kommer att vara stängd under fyra veckor i 

sommar. 
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Röda Korset håller kaffeservering med underhållning på kommunens 

särskilda boenden en gång i månaden. 

SKPF 

Föreningen har uppehåll under sommaren. 

SPF Seniorerna Aktiv 

Terminsavslutning med Pecke Polis som underhöll med lättsam 

information om bedrägerier. 

Arbetar med att ta fram höstens program. 

6. Övrigt 

Har Arboga kommun agerat gällande stängning av Köpings 
akut? 

Arboga kommun har inget ansvar avseende akuten i Köping, har därmed 

inte agerat i ärendet. 

Maten på Strandgården 

Ulla Carlsson, Arboga Vision Seniorer, framför att maten på Strandgården 

är dåligt tilltagen och undrar vart maten packas och hur den serveras i 

matsalen. 

Svar: Maten som serveras på Strandgården kommer i bläck från köket på 

Åspegeln. Portionsstorleken är densamma för alla boenden i kommunen, 

kökspersonalen på Strandgården väger maten som delas ut. Strandgården 

beställer antalet portioner per dag utifrån beställning från de som bor på 

Strandgårdens önskemål. 

7. Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde blir den 25 september 2024, klockan 09.00. 

 

Arboga den 22 maj 2024 

 

Rahaf Ramdo  Inger Smedbrant 

Ordförande   Sekreterare 


